5. — 11, 8. *Et angelo Ecclesiæ Smyrnæ scribe: hæc dicit primus, et novissimus, vel reliqua.* Commonet ut angelo Smyrnæ, id est episcopo, debeat indicare; nam angelum episcopum dici^e, in Actibus aposto-

^a Lege contropationes, a tropo, seu modo, vel figura: infra, ut factæ allegoriæ contropatio servaretur.

^b Vide quæ ad pag. 101 animadvertimus [Huj. ed. col. 1359, n. b].

^c Hoc verbo angelos significat: eo usus fuerat in formulis sensu dignitatis: uni tantum cedens fulgore:

de patriciatus loquens uni tantum consulatus culmini concedente.

^d De Nicolaitis vide Epiphanium, Irenæum, Hilarium, Hieronymum, Clementem Alex., Eusebium, Theodoretum.

^e Interpretatio satis obvia, ratio satis peregrina.

lorum locus ille testatur, ubi veniente Petro, et pul-
sante januas apostolorum, dictum est, *non Petrus,*
sed angelus ejus est (ix, 15); dicens scire Dominum
Christum, qui semel est mortuus, semperque vivit,
qualia quantaque pertulerunt ab infidelibus Judæis:
unde si et ipso usque ad finem perdurare maluerit,
coronam vitæ perennis probatus accipiet: nam qui
mala sæculi vicerit, secundæ mortis interitum non
habebit. Dicit etiam episcopo Pergamorum similiter
indicandum: *Scio te quidem inter aliquas pravitates*
patientiæ regulam custodisse; ut etiam Antipate marty-
riam sustinente, nullo potueris errore deviare: sed ta-
men in medio tui esse cognovi, qui junguntur diaboliæ
pravitati, et ideo celerius ad medicinam recurre pœni-
tentiæ, ne veniens in judicio obstinatorum, mala æterno
debeam punire supplicio (Vers. 13). Vincentibus autem
mundum, mannam promittit et calulum candidum,
qui tamen cunctis margaritis pretiosior invenitur.

6. — II, 18. *Et angelo Ecclesiæ quæ est in Tya-*
thir [Vulg., *Thyatiæ Ecclesiæ*], *scribe: Hæc dicit*
Dei Filius, et cætera. Scribendum dicit angelo, sicut
jam dictum est, episcopo Ecclesiæ Thyathir, hæc
dicere Domium, qui habet oculos ut flammam ignis,
et pedes similes aurichalco, ut nec ad videndum ali-
quid illi sit obscurum, nec ad prædicandum patiatur
defectum. Scire quidem se perhibet bona quæ fecit,
ejusque excellentissimam charitatem; sed inter illa
mali se ejus nonnulla offensione mordere: nam
congregatio ipsius, quæ ex magna parte fornicata
cum pravis est, et nomen vult habere prophetiæ,
quæ Jezabel debet potius nuncupari, nisi conversa
fuerit, protinus eam in lectum languoris esse mit-
tendam, et in fornicationibus ejus graviter vindican-
dum; ut tunc omnes cognoscant Ecclesiæ quoniam
unicuique Dominus pro factorum suorum qualitate
restituit. Reliquos autem commonet in eadem Eccle-
sia constitutos, ut in acceptis fidei regulis perseve-
rent: vincentibus promittens quod gentes in virga
ferrea regant, sicut et ipse a Patre sibi dixit fuisse
concessum; daturum se quoque talibus pollicetur
gloriosam resurrectionem, quam stellæ commemo-
ratione significat.

7. — III, 1. *Et angelo Ecclesiæ quæ est Sardis*
[Vulg., *Ecclesiæ Sardis*], *scribe: Hæc dicit qui ha-*
bet septem spiritus Dei, et cætera. Dominus Christus,
in quo est septiformis Spiritus sanctus, et septem
stellæ in manu ejus, id est universalis potestas, epi-
scopo Sardis præcepit dici: *Specie quidem visis,*
aperibus vero mortuus es; et ideo pœnitentia tibi inter-
veniente succurre, ut quæ in te extincta sunt, satisfac-
tionis medicina reviviscant; ne tanquam furem tre-
mendæ judicii patiaris adventum, et incipias in mem-
bris tuis sustinere quæ grava sunt. Sed quoniam po-
pulus Ecclesiæ diversa morum qualitate convivit,
dicit, Sardis partem esse beatorum, quæ Domini

* In ea sententia ostendit fuisse se quæ viguit in-
ter Hebræos, mundi ætatem sex annorum millibus
circumscriptum iri. Sibi autem constat: Var. lib.
1, ep. 10: *Sex enim millia denariorum solidum esse*
potuerunt, scilicet ut radiantis metalli formata rotun-

A voluntatibus obsecundat, et in candidis vestibus, id
est in mundissima conscientia, cum Domino jugiter
ambulabunt: hinc de libro vitæ non delebuntur, et
nomina eorum ante Patrem et angelos ipsius lauda-
bili confessione memorantur.

8. — III, 7. *Angelo qui est Philadelphiæ* [Vulg.,
Et angelo Philadelphiæ Ecclesiæ scribe]: *Hæc dicit*
sanctus et verus, et reliqua. Dominus, qui aperiendi
atque claudendi singulari potestate præcinctus est,
scribendum Philadelphiæ dicit episcopo: *Quoniam*
mihî sancta humilitate devotus es, humilio tibi Sysa-
gogam, id est congregationem Satanæ, ut ad Ecclesiam
adorandam veniat, quæ te pridem superbia faciente
temnebat. Tuendam quoque in temptationibus compro-
mittit, quando mundus diversa fuerit clade fatiga-
tus; hortatur etiam in patientia sua, ut cito veniat,
ne coronam ejus alter accipiat; designans quam ma-
gna sit suis fidelibus Dominus largiturus. Episcopo
quoque Laodiciæ præcepit indicari, aut frigidum il-
lum, aut calidum esse debere, ne ex ore Domini ve-
niatur, ut tepidus: nam cum confidentiam in suis
viribus ponat, cunctis debilibus probatur esse mis-
erior. Stare enim se dicit ante ostium, et crebra ver-
beratione pulsare, ut cum illi januas unusquisque
sui cordis aperuerit, ad eam Domini paratus oc-
currat; et vincens in throno majestatis ejus sedeat,
sicut ipse victor in patris sui solio consedissee digno-
scitur.

9. — IV, 1. *Post hæc vidi ostium apertum in celo;*
et ecce vox, et reliqua. Vocatus Joannes animi con-
templatione conscendit ad cælos, et sedentem Domi-
num respexit in thronum, cui gemmarum colores
tropica locutione consociat. Ibi viginti quattuor se-
niores, quod ad numerum plenitudinis pertinet indi-
candum, in throni circuitum albis vestibus consede-
bant; de sede autem Domini egrediuntur corusca-
tiones, voces et tonitrua; ante quem erant septem
spiritus, id est angeli Dei; in conspectu vero throni,
quasi vitreum mare videbatur, per quod sæculi hu-
jus qualitas indicatur: mare, quia fluctibus agitur;
vitreum, quia fragile comprobatur. Ante thronum,
et in circuitu throni, quattuor erant animalia consti-
tuta, quæ quattuor evangelistis quadam similitudine
comparantur, senas habentes [sic] alas, propter
ætatem mundi, qui tali numero compleri posse di-
gnoscitur: plena oculis intus, significat prædicationis
eorum profunda esse mysteria, quæ laudes Domino
jugi exultatione dicebant. Viginti quattuor vero se-
niores, audita laude Domini, in facie cadebant ado-
rantes eum qui vivit in sæcula sæculorum, et ipsi
quoque præconia similiter offerentes.

10. — V, 1. *Et vidi librum in dextera Dei sedentis*
super thronum, scriptum intus, et retro^b, et cætera.
Inter hæc vidit librum in dextera Patris sedentis in
throno, intus forisque conscriptum, quoniam in lege

ditas ætatem mundi, quasi sol aureus, convenienter in-
cluderet. Vide Lactantium, lib. vii, cap. 14 et 23.

^b Vulg.: *Et vidi in dextera sedentis super thronum*
scriptum i tus, et foris: Græc. text., *ὀπισθεν*.

quædam adhuc occulta, quædam noscuntur esse manifesta. Iste septem sigillis; id est septiformi Spiritu conspiciatur esse signatus; quia mysteria Domini usque ad tempus præfinitum habentur semper incognita. Tunc angelo prædicante, nec tamen inveniēte dignum, qui eum possit accipere atque regere, Joannes fletu magno turbatus est; sed unus ex senioribus indicavit ei Christum dignum esse aperire librum, ejusque sigilla resolvere; et levatis oculis Agnum vidit quasi occisum, habentem plenissimam potestatem, et integerrimam prædicationem. Iste librum accepit aperiendum, ut fuerat prædicatum: cui quatuor animalia et viginti quatuor seniores cum citharis suis et pateris diversis odoribus plenis, id est honorum actuum dignitate, novum canticum personabant: dicentes dignum esse tali honore sacrari, qui occisus est pro salute cunctorum; qui et sacerdotium generaliter contulit, et cælorum regna fidelibus repromisit. Citharæ autem significant integritatem fidei operumque concordiam; pateris vero plenas odoribus, sicut dictum est, orationes supplicationesque justorum.

11. — v, 11. *Et vidi, et audiui velut vocem multorum angelorum in circuitu throni*, et reliqua. Audiit etiam voces angelorum millia millium, dicentium præconia Domini Christi: dignum esse qui gloriam, potestatem, divitias susciperet et honorem, scilicet a Patre, quia passus est: cui omnis creatura devotum præstet obsequium. His animalia quattuor respondebant, *Fiat*: quibus concessum præbentes viginti quatuor seniores, in faciem cadentes, adorabant. Tunc suscepti libri primum sigillum Agni aperiēte, visus est ei unus albus, qui indicat mundissimam vitam; et supra eum sedens sagittam tenebat, ut verbo suo penetrabili omnes adversitates evinceret. Cum aperuisset signum secundum, rufus equus ostensus est, qui effusi sanguinis Domini portabat imaginem; et supra eum sedenti datus est gladius magnus, ut subditorum pacem de terra sub terrore magno susciperet, et adversantes se mutua contentione perimeret. Tertio sigillo reserato, equus niger egressus est, ut putamus, supra impios potestatem dominationis ostendens, quando sedens, in manu sua habebat stateram, quia tales sunt sine dubio judicandi; cui quatuor animalia dicebant, triticum, et hordeum ad charitatem denarii pervenire; oleum vero et vinum non esse laudandum. Reserato quarto sigillo, vidit sub ara Dei animas martyrum vindictam ei petentium, quibus patientiæ data solatia sunt, iusque ut spectarent donec conservorum numerus impleteretur.

12. — vi, 12. *Et vidi, cum aperuisset sextum sigillum* [Vulg., *sigillum sextum*], *et ecce terræ motus magnus factus est*, et cætera. Aperto autem sexto signaculo, per allegoriam terram contremuisse dicit. Sol niger effectus est, luna sanguineo oculo refusa est, et cætera quæ in fine mundi fieri posse

prædicta sunt. Tunc laudes angelorum turba et sanctorum congregatio (id est 144 [suppl. millia], in quo numero omnium beatorum summa ^b concluditur) tenentium palmas, et indutorum candidis vestibus, personavit: qui stolas suas in sanguine Domini laverunt, et de conspectu ejus perenni felicitate gaudebunt; nec ulterius habebunt indigentiam, qui de Christi Domini majestate completi sunt.

13. — viii, 1. *Et cum aperuisset signum septimum, factum est silentium in cælo ad semi hora* [Vulg., *sigillum, etc., quasi media hora*]. Sigillo autem septimo remoto, venit angelus ante tribunal Dei tribunal aureum ferens, in quo supplicationes sanctorum in modum incensi majestatis conspectibus offerat. Tunc primus angelus tuba cecinit, et grando, et ignis cum sanguine permixtus in terra factus est, ita ut tertiam partem telluris exurerent. Secundo angelo tuba canente, mons ardens in mare projectus est; quod factum sanguineum tertiam partem perdidit animalium et navium quæ continere videbatur. Cum vero tertius angelus tuba cecinisset, magna stella, quæ dicitur *Absentium* [Vulg., *Absinthium*], de cælo corruit super tertiam partem fluminum, et fontium; quæ graviter aquas amaras fecit, unde potantes extincti sunt. Quarto angelo tuba canente, factum est ut tertia pars solis, lune, atque stellarum tenebresceret, et eandem partem cum nocte dies amitteret. Tunc quasi aquila visa est, quæ dicebat: *Vae vae habitantibus in terra*: qui erant talia tantaque visuri.

14. — ix, 1. *Et quintus angelus tuba cecinit, et vidi stellam de cælo cecidisse*, et reliqua. Quinto angelo canente tuba, stella cecidit in profundum putei, et fumus inde progressus est, qui sera, solemque tenebravit: unde exeuntes locustæ tanquam scorpiones, neque fenem, neque arborem lædebant, nisi eos tantum qui signum crucis in suis frontibus non habebant; ut quibus mensibus cruciati, tanquam ab scorpionibus percussi, in suo graviter dolore congererent. Describitur etiam in mysticam nocendi potentiam positio lucustarum, quod Tycho-nius minutius et abundanter exposuit: quibus angelum terribilem diu præesse, cujus nomen *Exterminator* est. Sexto angelo idem canente tuba, soluti sunt angeli, qui erant in Euphrate fluvio quatuor alligati: isti equis armisque terribiles, tertiam partem hominum extinctisse relati sunt, qui factorum suorum penitentiam non egerant.

15. — x, 1. *Et vidi alium angelum fortem, descendentem de cælo, nube amictum, et cætera. Alium angelum se refert vidisse fortissimum, amictum nube, cujus facies erat ut sol; pedes autem ipsius ut igneæ columnæ; positoque dextro pede in mari, et sinistro in terra, voce magna clamavit: et responderunt..... esse committam. Juravit autem angelus, quoniam mundus nequaquam ulterius protelabatur,*

^a Pluribus diversisque harum figurarum interpretationibus hæc quoque erit adjungenda.

^b Explicat inferius num. 20, quod de hoc signa-

torum præfinito numero dicitur ad beatos omnes aptandum esse.

sed cum cœperit septimus angelus tuba canere, finietur: sicut omnimodis Dei famulos constat esse prophetatos. Librum quoque commonitus accepit ab angelo, quem deglutiens, in ore ejus erat dulcis, in ventre vero ipsius amarus effectus est: quia lex Domini cum manditur suavis, cum oblivione devoratur, amara fit. Arundinem quoque similem virgæ suscepit, per quam visus est metiri loca quæ Christianus populus obtinebat; alia vero relinquere quæ infideles poterunt obtinere. Hi sunt qui in finem sæculi per tres et semis annos^a, Antichristo regnante, in martyrum sanguinem bacchabuntur. Fit quoque Enoch et Eliæ commemoratio, quod palam jacebant, et insepulti triduo, donec vocati subito ascendere videantur in cælum. Quos respicientes inimici terrore magno turbabuntur, et gloriam Deo sub magna admiratione præstabunt.

16. — XI, 15. *Et septimus angelus tuba cecinit, et factæ sunt voces magne in cælo*, et reliqua. Angelo septimo tuba canente, refert voces lætantium factas in cælo, quoniam tandem aliquando regnum Dei, quod spectabatur, advenerit, et illa quæ sunt promissa, completa sint. De matre vero atque Domino Jesu Christo, et de diaboli adversitate pauca perstringit, futuris præterita jungens: dicens, Deum ascendisse ad cælos, matrem vero ipsius aliquanto tempore in secretioribus locis esse servandam^b, ut eam illic pascat annis tribus, et semis; quod in magnum sacramentum, sicut Tyconius refert, constat edictum.

17. — XII, 7. *Et factum est bellum in cælo, Michael et angeli ejus, ut pugnarent cum dracone*^c. Bellum refert Michaelis angeli cum dracone, qui præcipitatus in terram corruit, ita ut locum beatitudinis ulterius non haberet; quod tamen in initio mundi contigisse non dubium est. Secuta est honorum facta graduatio, quando diabolus cecidit, qui bonis jam fidelibus semper invidit; sed terræ marique graviter condoletur, quando malitiam tam magui ponderis acceperunt. Fit iterum commemoratio matris et Domini Christi; quod diabolus credens se matrem lædere, ex ore suo vastissimum flumen emisit, qui eam putabatur absorbere; sed illa in tutissimum locum recepta venena diabolicæ fraudis evasit. Illos tamen inveterator malorum persequi non desinit, qui dominicis jussionibus obœdientes esse noscuntur.

18. — XIII, 1. *Et vidi de mari bestiam ascendentem, habentem cornua decem et capita septem*. In Antichristi typo de mari consurgere bestia magna describitur, quæ diversis membris ferarum terribili imaginatione formatur. Hæc tribus semis annis [forte tribus et semis. *Vulg.*, menses 42] cum sanctis bellum aditura narratur, quorum sanguine cædibusque depascitur;

^a Ita restitui; erat enim in ms. *per tressimos annos*. Illud ab auctore respicitur, *tres dies, et dimidium*, XI, 9.

^b Quod hic traditur de intemerata Redemptoris matre audiendum non est, quævis ipsum quoque Cassiodorium mystice locutum esse suspicari possumus ex iis quæ sequuntur. Abditissima mysteriorum

A quæ in Deum nimias est locutura blasphemias: ad postremum adorabunt eam perfidi, qui munera Domini non habebunt. Hoc tamen generaliter definitur, quoniam qui alterum capere voluerit, ipse captivus erit, et vicissitudines malorum digna compensatione recipiet: eatenus enim sancti mala patiuntur, sed mox ad spem suam, Domino præstante, perveniunt.

19. — XIII, 11. *Et vidi aliam bestiam ascendentem* [Vulg. *ascendentem de terra*], *et habebat cornua duo*, et reliqua. Alia bestia consurgere de terra describitur in typo diaboli, id est Antichristi, revera bellua, quæ multos est improvidos vastatura. Tunc multa Antichristus miraculorum signa factururus est, ut magna devotione adorari faciat idolum, sacrilega falsitate compertum. Ponitur etiam humano generi tam sæva condicio, ut nullus vendat alteri nec emat ab alio, nisi qui bestię nomine, id est devotione ipsius, fuerit adnotatus. Deinde proprius numerus bestię sub quodam modo calculationis exponitur.

20. — XIV, 1. *Et vidi, et ecce Agnus stantem in monte Sion* [Vulg.: *Et ecce Agnus stabat supra montem Sion*], *et cum eo CXLIV*^d, et cætera. In monte Sion vidisæ se dicit stantem Dominum Christum, et cum eo CXLIV beatorum, qui nomina tam ipsius quam Patris ejus in frontibus suis scripta portabant. Ili nullo mendacio, nulla fidei falsificatione polluti sunt: quod tamen ad omnes beatos constat aptandum: isti personabant Domino canticum novum, quando ab alio non poterat dici; deinde mirabili prosecutione laudantur. Alterum se dicit angelum vidisse, qui diversis populis evangelizabat, et angelibus Deum debere metui, dignaque illi quoniam ejus iudicii adventus. Secundus angelus subsequens dixit Babylonem et infideles parriter corruisse: quæ vino fornicationis impleta cum suis perditis erroris crapulam sustinebat. Tertius quoque angelus dixit: *Si quis adoraverit bestiam et imaginem ejus* [Vulg. vers. 9, *ejus et acceperit*], *in iram Domini lapsus incurrit*: sit autem pœnæ ipsorum terribilis et contremiscenda descriptio.

21. — XIV, 13. *Et audivi vocem de cælo dicentem mihi: Scribe: Felices* [Vulg., *Beati*] *mortui qui in Domino moriuntur, et reliqua*. Jussum est de cælo ut quæ dicebantur scriberet, protestans felices esse mortuos quorum labores cum vita finita sunt. Vidit etiam albam nubem, supra quam Filius hominis sedebat: cujus diversa effigies pro rerum qualitate formatur; ille enim sic veniet, sicut ab apostolis est revisus in cælum. Habuit ergo tunc in capite auream coronam, majestatis suæ splendidissimam dignitatem; in manu acutissimam falcem, cujus imperio in fine sæculi generatio nefanda metenda est. Nam dicente angelo: *Tempus est secandi messem, quæ jam*

involvera, quæ in magnum sacramentum sive mysterium diu esse, jure merito Tyconius ille assererat, quis satis apte explicare possit?

^c Vulg.: *Prælium magnum in cælo, Michael et angeli ejus præliantur*, etc.

^d Millenarii notum liber hic, linea superducta, signat: ita et lapides solent.

aruisse cognoscitur, falcem suam misit in terra, hominesque impios summa celeritate descavit. Item angelus falcem suam misit in terra, bonosque ejus, quasi homines malitia præsumentes, incunctanter abscidit: qui in furoris Dei torcular in missi, sanguine per mille sexcenta stadia maduerunt: quod ad mysticam significationem non est dubium pertinere. Vidisse se etiam refert angelos septem, habentes in potestate sua plagas septem, quas Domini indignatione daturi sunt. In mari quoque vitreo, igne permixto, stabant martyres, qui victoriam adversum diabolum Domini munere persecerunt, canticumque Deo cum magna exultatione reddebant.*

22. — xv, 5. *Et post hæc vidi, et ecce apertum est templum tabernaculi martyrii* [Vulg., *tabernaculi testimonii*] *in cælo*. Aperto templo ubi martyres erant, septem se angelos vidisse dicit, ferentes plagas quas daturi erant populo videlicet infideli; et induti candidis vestibus, zonisque aureis circa pectora præincti, septem phialas in suis manibus acceperunt, ut supra terram et in fluminibus diversas species necessitatem supra eos effunderent, qui, Domini voce contempta, idolis et perversitatibus serviebant. Tunc ore sanctorum gloria Domini cantabatur, quoniam compensatio digna secuta est.

23. — xvi, 8. *Et quartus angelus effudit phialam suam super solem, et ea quæ sequuntur*. Quartus, quintus, sextus, septimus angelus phialas quas acceperant effuderunt; et tantis necessitatibus terra percussa est, ut vox exiret a Domino, dicens, *Actum est*; statimque voces, et tonitrua, et terræ motus factus est talis qualis a sæculo nunquam constat esse effectus. Tunc civitatem Dei, ut arbitror, Trinitatis a dicit credulitate fundatam; et Babyloniam recepisse quod ei Divinitas olim præparavit inferre, omnes potestates et elationes a propria se consuevitudo sulmoverunt, quando magna grandine cæsi atque afflicti, infideles Dominum blasphemare cæperunt, dum tantus impetus ejus esset, ut non possit ullo modo sustineri.

24. — xvii, 1. *Et venit unus ex septem angelis habentibus phialas septem, et reliqua*. Unus ex angelis qui habuerunt plagarum phialas septem promittit Joanni ostensurum se meretricem illam Babyloniam, quæ toto orbe famosa est: tunc spiritu translatus aspexit super bestiam mulierem sedentem, hyssopis, et purpura, gemmisque decoratam; in cuius manu erat poculum execrationis et criminis; in fronte vero scribebatur: *Babylon, mater fornicationum et totiusque terræ pollutio*^b, et erat etiam sanguine martyrum crudeliter ebria, et scelerum ubertate plenissima: unde admiratus est tam deformiter compositam videre, quam cuncti dominum putabant esse terrarum.

25. — xvii, 7. *Post hæc vidi alium angelum. Propter quid miratus es? ego tibi dicam, et sequentia*. Admiranti Joanni angelus interpretatur quæ sit me-

retrix illa quam viderat sedentem supra bestiam quæ habebat capita septem et cornua decem; quam nonnulli de Romana volunt intelligere civitate, quæ supra septem montes sedet, et mundum singulari ditione possidet. Alii de Babylonia dicunt magis esse narratum, positione ejus, non montibus, sed prætumidis potentibus adscribentes: quam dicit a populis conterendam, quibus prius dominata esse videbatur. Refert etiam decem reges potestatem habituros in terram: unum vero eorum, qui vocatur Antichristus, in fine sæculi reservandum, qui contra Christum bellum quidem parare disponit, sed iniquitas ejus, Domino vincente, subcumbit.

26. — xviii, 1. *Post vidi alium angelum descendentem de cælo, habentem potestatem magnam*. Vidit etiam angelum alium in terra descendentem, cujus claritas in toto orbe lampavit; qui dicebat: *Cecidit, cecidit Babylon illa potentissima, quoniam non apud se fornicata est, sed cunctis gentibus pereundi dedit exempla*. Alia quoque vox secuta est, ut congregatio fidelium ab ea celeriter exeret; ne ruina sua populum qui Domino credebatur involveret. Babyloniam autem reddenda dicit esse duplicia, quæ se superbiæ præsumptione jactabat: tunc reges et mercatores ejus graviter deflent in modico perisse eam quæ possidere mundi bona singulariter existimabat.

27. — xviii, 15. *Mercatores quoque horum, qui dirites facti sunt, ab ea longe stabunt, et cætera*. Trahuntur adhuc verba dolentium et imputantium Babyloniam, quod ita subito præpotens divitiis et elata potestate corruit; ita ut pulverem supra capita suamittentes, amatam impensis se lacrymis consolentur, conversique dicant: *Exultate supra eam, sancti, quos persecuta impia voluntate trucidavit: quoniam sanguis vester de ipsa abunde nocitur vindicatus*. Post hæc angelus sustulit molem magnam projectamque in mari, dixit Babylonem illam magnam tali impetu esse casuram; nec ulterius ibidem nuptias faciendas, aut audienda quoquo modo verba lætantium: propter quod capax erat criminum et exemplar omnium undique vitorum.